
اردوگاه آبی

تقدیر باشگاه استقلال از هواداران

آبی دلان رکورد تماشاگر آسیا را شکستند
هواداران استقلال با حضور 75 هزار نفری در بازی 
با النصر عربستان رکورد حضور تماشاگر در مسابقات 
لیگ نخبگان را شکستند و نشان دادند به رغم آنکه 
در این فصل نتایج قابل قبولی به دست نیاورده اند، 
اما همچنان هواداران بسیاری به ورزشگاه می روند و 
تیم خود را تشویق می کنند. در همین راستا باشگاه 
استقلال نیز پیامی برای هواداران خود صادر کرد 
تا نشان دهد از این حضور بسیار مسرور است. در 
بخشی از پیام استقلال آمده: حضور ۷۵هزار هوادار 
در ورزشگاه آزادی برای مصاف دیشب استقلال و النصر 
و ثبت عنوان پر تماشاگرترین بازی لیگ نخبگان تا به 
اینجای فصل برای باشگاه استقلال باعث مباهات 
است و می دانیم که اگر ظرفیت ورزشگاه آزادی چند 
برابر این عدد هم بود، باز هم در این ورزشگاه صندلی 

خالی در بازی دوشنبه شب گذشته پیدا نمی شد.
 

دستور فریبا برای پرداخت پاداش 
به بازیکنان

بهتاش فریبا بدون اینکه آمارهای به جا مانده از بازی 
را مطالعه کند از بازیکنان استقلال تعریف و تمجید 
کرده است. او چنین گفته: »بازیکنان استقلال خیلی 
دویدند و تلاش کردند، نمی توانم از تکل زدن های 
حردانی و توپ گیری هایش نگویم، از دوندگی کوشکی، 
حفظ توپ مهران احمدی، بازی خوب اندونگ و سیلوا 
و روزبه چشمی حرفی نزنم همه آنها عالی بودند.« 
پیشکسوت استقلال حرف دیگری هم زده که جالب 
توجه است. او از باشگاه خواسته با وجود کسب تساوی 
خانگی به بازیکنان پاداش دهد: »امیدوارم باشگاه به 
آنها پاداش خوبی بدهد تا بازیکنان در شرایط روحی و 
روانی مطلوب تری به مصاف النصر در عربستان بروند.«

 

AFC با درخواست سعودی ها مخالفت کرد

استقلال و النصر همان ساعت 21 
به وقت محلی

النصر به همراه دو تیم دیگر عربستانی از کنفدراسیون 
فوتبال آسیا خواسته بود مسابقه برگشت با استقلال 
به جای ساعت ۲۱ به وقت محلی با یک ساعت 
تأخیر و در ساعت ۲۲ برگزار شود. علاوه بر النصر 
تیم های الهلال نیز به طور همزمان این درخواست 
را از AFC داشتند. با این حال کنفدراسیون فوتبال 
آسیا درخواست این سه تیم را قبول نکرد و به آنها 
اجازه برگزاری مسابقات را در ساعات ۲۱ یا ۲۳ داد. به 
این ترتیب زمان بازی استقلال و النصر تغییر نخواهد 

کرد و این بازی رأس ساعت 21 برگزار خواهد شد.
 

تمرینات استقلال امروز آغاز می شود
میودراگ بوژوویچ، سرمربی صربستانی استقلال 
تمرینات این تیم را بعد از بازی با النصر تعطیل کرد. 
دلیل این تصمیم ریکاوری روحی و جسمی بازیکنان 
اعلام شده است. باشگاه استقلال باید بزودی خود 
را آماده سفر به عربستان کند. هفته آینده استقلال 
و النصر در ریاض به مصاف هم خواهند رفت و این 
بازی برای استقلال اهمیت زیادی دارد. تمرینات 
استقلال از امروز آغاز خواهد شد و بازیکنان باید 
خود را برای بازی سخت دوباره با النصر آماده کنند.

چپ پای آبی به بازی با النصر می رسد

 امیدها به بازگشت جلالی 

استقلال در بازی با النصر بشدت به یک چپ پای 
تخصصی نیاز داشت. در این بازی سرمربی استقلال 
از آرمین سهرابیان به عنوان مدافع چپ استفاده 
کرد که نمایش این بازیکن چندان قابل قبول 
نبود. سهرابیان در یک صحنه موقعیت گلزنی داشت 
که نتوانست بهره کافی از موقعیت به دست آمده 
ببرد. در برخی صحنه ها نیز در حالی که نیاز به 
ارسال های دقیق سهرابیان بود اما این مدافع که 
در پست غیرتخصصی بازی می کرد باز هم موفقیتی 
به دست نیاورد. به وضوح استقلال در بازی با النصر 
از فقدان یک مدافع چپ تخصصی رنج برد و اگر 
ابوالفضل جلالی در ترکیب استقلال حضور داشت، 
چه بسا نتایج بهتری برای استقلال رقم می خورد و 
این بازیکن می توانست موقعیت های بهتری را برای 
استقلال ایجاد کند و حتی خودش نیز در صف گلزنان 
این بازی قرار بگیرد. جلالی اما در بازی رفت غایب 
بود و حالا صحبت از بازگشت او به ترکیب آبی ها 
برای بازی برگشت است. شاید اگر این بار جلالی در 
ترکیب استقلال حضور داشته باشد جناح چپ این 
تیم تحرک بیشتری پیدا کند و او بتواند به عصای 

دست سرمربی استقلال تبدیل شود. 
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استقلال و النصر در بازی رفت مرحله یک 
هشتم نهایی لیگ نخبگان به تساوی بدون 
گل رضایت دادند و استقلال که میزبانی این 
بازی را به عهده داشت نتوانست از امتیاز 
بازی در خانه بهره بگیرد و بدون اینکه 
دروازه حریف را باز کند، راهی خانه شد تا 

آماده دیدار برگشت شود.
استقلال در شرایطی رقابت با النصر را در 
ورزشگاه آزادی تهران به پایان رساند که در 
جریان بازی یکی دو موقعیت بسیار خوب 
را هدر داد که با ارز ش ترین آن ضربه سر 
موزی شکلی بود که رامین رضاییان به 
سوی دروازه النصر شلیک کرد که با فاصله 

اندک راهی اوت شد.

استقلال به جز خلق این صحنه چندان 
در موقعیت سازی موفق نبود و نتوانست 
برتری محسوسی نسبت به حریف داشته 

. شد با
آمار ها نیز بیانگر برتری النصر در این میدان 
است و شاید اگر همین نمایش از سوی 
استقلال در عربستان نیز تکرار شود، اقبالی 
برای صعود به مرحله بعد باقی نماند و تنها 
نماینده باقی مانده ایران در لیگ نخبگان از 

گردونه رقابت ها حذف شود.
در مالکیت توپ ۳۵ درصد در اختیار 
استقلال بود در حالی که النصر ۶۵ درصد 
از زمان بازی را برای خود کرد. در تعداد پاس 
نیز آمار النصری ها بسیار بهتر از استقلال 
بود. آنها با ۵۵۵ پاس برتری محسوسی 
در مقابل استقلال داشتند که تنها ۲۸۵ 
پاس را مال خود کرد. شوت در چهارچوب 
استقلال نیز عدد ۲ را نشان می دهد در 

حالی که النصری ها ۶ شوت در چهارچوب 
را به نام خود ثبت کردند. به طور کلی 
استقلال در این بازی ۱۰ شوت به سمت 
دروازه حریف شلیک کرد و النصر ۱۷ شوت 
که در این ارزیابی نیز میزبان وضعیت 
بهتری در قیاس با استقلال را به خود 

اختصاص داده است.
صربستانی  سرمربی  بوژوویچ،  اینکه 
استقلال بعد از بازی اعلام کرد وقتی 
دروازه بان ما به عنوان برترین بازیکن زمین 
انتخاب می شود برای من خوشایند نیست 
و نشان دهنده ضعف ما است، در واقع 
نشأت گرفته از همین وضعیت است. قطعاً 
بوژوویچ بعد از این بازی با نگاه ریزبینانه تری 
آمار های مربوط به این بازی را مورد ارزیابی 
قرار خواهد داد و تلاش خواهد کرد تا شاید 
شانس تیمش را برای برتری در عربستان 
مقابل حریف متمول خود افزایش دهد.

آنچه اهمیت دارد این است که سرمربی 
استقلال بی آنکه حقیقت فنی تیمش 
را نادیده بگیرد به اظهارنظر پرداخته و 
کوشیده نگاهی واقع بینانه نسبت به وقایع 

این بازی داشته باشد.
تردیدی نباید داشت اگر استقلال در 
ریاض همین روش را به کار بگیرد محکوم 
به شکست خواهد بود، اما اگر تغییر ایده 
داده و قدری در زدن ضربات آخر باهوش 
عمل کند، شاید اتفاقات دیگری رخ دهد و 

استقلال به مرحله بعد برود.
دوشنبه شب برای استقلال لحظات با 
شکوهی به لحاظ هواداری رقم خورد اما 
تیمی به بزرگی و قدمت استقلال نیاز به 
کسب پیروزی هم دارد و چنانچه استقلال 
نخواهد از این ظرفیت ها در جهت پیروزی 
استفاده کند، در ادامه راه با بحران های 

بزرگتر مواجه خواهد شد.

دلیل نارضایتی بوژوویچ مشخص شد
آمارها به سود النصر
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وقتی میودراگ بوژوویچ در نشست خبری 
بعد از بازی حاضر شد. بلافاصله این جمله 
را به زبان آورد: وقتی دروازه بان ما به عنوان 
بهترین بازیکن زمین انتخاب می شود، نباید 

بیش از این صحبت کنم!
شاید اگر هر مربی دیگری بود به تعریف 
و تمجید آنچنانی می پرداخت اما سرمربی 
صرب با یک واقع بینی عمیق گام به نشست 
خبری گذاشت و در اظهاراتش کوشید 
حقیقت را بیان کند. او به واقع نشان داد از 
درخشش دروازه بانش در دیداری که استقلال 
از وجود 75 هزار تماشاگر بهره جست چندان 
راضی نیست و عمیقاً دوست داشت تیمش 
برنده این بازی باشد. شاید چنین دیدگاهی 
رمز گمشده استقلال در فصل جاری باشد که 
همواره با شکست ها و تساوی های خردکننده 

امتیازات متعددی را از کف داده است.
بوژوویچ می توانست به مانند همه به تمجید 
از دروازه بانش بپردازد اما او این موضوع را 
ناشی از نمایش بیش از حد دفاعی تیمش 
می داند؛ تاکتیکی که مد نظر او نیست و پیدا 
است که سرمربی صرب در اندیشه های خود 
در پی به تحول رساندن استقلال در فصل 
جاری است و شاید هم قصد دارد استقلال 

را به خودش بازگرداند.
نه اینکه بوژوویچ از داشتن دروازه بانی آماده 
که در یک ماه اخیر توانسته دوباره به اوج 
بازگردد و کیفیت بهتری را از خود نشان 
دهد، ناراضی باشد؛ هرگز این طور نیست. 

بوژوویچ قطعاً برای رسیدن به خواسته ها 
بازی های  در  خود  تاکتیکی  اهداف  و 
باقی مانده به داشتن یک دروازه بان قبراق 
و چالاک نیازمند است اما پرواضح است 
که او تیمی را  طلب می کند که متکی به 
درخشش دروازه بانش نباشد و آن قدر به 
لحاظ تاکتیکی بر حریف غالب باشد که 
دروازه بانش به کم کارترین بازیکن میدان 

تبدیل شود.
اینکه او در مقابل تیم پرستاره النصر که با 
خرید بزرگان فوتبال جهان به تیمی رعب آور 
ح  تبدیل شده، چنین دیدگاهی را مطر
می کند و صادقانه نسبت به درخشش گلر 
استقلال برخورد می کند، نشان دهنده نوعی 
تفکرات متفاوت نسبت به مربیانی است که 
در فصل جاری سکان هدایت استقلال را به 
دست گرفته اند. شاید در آینده ای نه چندان 
دور به این نتیجه برسیم که بوژوویچ نسبت 
به نکونام، موسیمانه و سهراب بختیاری زاده 
مربی جسورتری بوده است و شاید با همین 
تفکرات استقلال را به سمت موفقیت سوق 

. هد د
حال اینکه حسینی در بازی برگشت نیز مرد 
اول تیمش باشد قطعاً نیاز بوژوویچ است اما 
سرمربی استقلال نیاز دارد که عناصرهجومی 
تیمش بهترین عملکرد ممکن را در بازی 
برگشت ارائه کنند تا شاید در ریاض برنده 

بازی بزرگ لقب بگیرد.
به  نسبت  بوژوویچ  بی تفاوتی  تکمله: 
درخشش سید حسین حسینی را باید به 
فال نیک گرفت. سرمربی جدید استقلال 
به دنبال ساختن تیمی است که فقط متکی 
به دروازه بانش نباشد. او استقلال را هجومی 
می خواهد و با سکوت در مقابل درخشش 
حسینی آشکارا به مهاجمانش هشدار داده 

است. آیا او به مقصودش خواهد رسید؟!

میودراگ درخشش دروازه بانش را دوست ندارد

 هشدار بزرگ بوژوویچ 
به مهاجمان استقلال

بوژوویچ بوژوویچ 
استقلال استقلال 

را هجومی را هجومی 
می خواهد می خواهد 

و با سکوت و با سکوت 
در مقابل در مقابل 

درخشش درخشش 
حسینی حسینی 

آشکارا به آشکارا به 
مهاجمانش مهاجمانش 
هشدار داده هشدار داده 

استاست

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

جویباری در حال 
مذاکره با گزینه ها
خرید بازیکنان 
 جدید 
در استقلال 
شروع شد

بوسنیایی ها به فیفا 
شکایت کردند
 شکایت 
850 هزار دلاری 
 علیه 
استقلال

 همان طور که پیش بینی می شد نقل و انتقالات استقلال 
به طور نامحسوس آغاز شده و این باشگاه در تلاش است 
بازیکنان جدید را از همین حالا برای فصل بعد رزرو کند. 
باشگاه استقلال قصد دارد در فصل آتی بازیکنان قابل 
توجهی را به خدمت بگیرد و با تعداد زیادی از بازیکنان 
متوسط و معمولی خود که در سال های اخیر موفقیتی 
را برای این باشگاه رقم نزده اند، خداحافظی کند و 

بازیکنانی با عیار فنی مطلوب تر را به خدمت بگیرد.
در همین راستا علی نظری جویباری، مدیرعامل باشگاه 
استقلال نیز موضوع جذب بازیکنان جدید را مورد تأیید 
قرار داده است. مدیرعامل استقلال رسماً اعلام کرده که 
تلاش این باشگاه برای جلب نظر بازیکنان جدید آغاز 
شده و آنها در حال مذاکره با برخی بازیکنان شاخص 
در لیگ برتر هستند.نظری جویباری در این راستا گفته: 
»بلافاصله بعد از اینکه تیم کمی ثبات پیدا کند، سراغ 
تمدیدی ها و یارگیری نفرات فصل بعد خواهم رفت. 
طبق قانون با کسانی که شش ماه آخر قراردادشان 

است، می توان مذاکره کرد و من هم دارم این کار را 
می کنم. سه، چهار بازیکن از بهترین ها و به قول معروف 
بهترین  های فوتبال ایران ار انتخاب کرده ایم و با آنها در 
حال مذاکره هستیم. این قول را می دهم که به کمک 
هیأت مدیره و هلدینگ، برای فصل بعد بهترین نفرات 
را برای این تیم جذب می کنم. ما این تیم را می سازیم 
و می رویم برای قهرمانی. از الان برنامه های نقل و 
انتقالاتی خودمان را شروع کرده ایم.«البته راه دیگری 
پیش روی مدیران کنونی باشگاه استقلال باقی نمانده 
است و آنها باید از ظرفیت های موجود برای جذب 
بازیکنان جدید استفاده کنند. بدون شک اگر جویباری 
چنین وعده هایی را به هواداران ندهد، زیر تیغ انتقادها 
قرار خواهد گرفت. همین حالا نیز به سبب نتایج 
ناامیدکننده ای که در زمان حضور این مدیران در استقلال 
شکل گرفته به خصوص شکست در دربی، آنها بشدت 
تحت فشار قرار گرفته اند. با توجه به اظهارات جویباری، 

خروج برخی بازیکنان از استقلال کلید خورده است.

ابتدای فصل بیست و چهارم مدیران سابق استقلال 
اقدام به خرید دو بازیکن بوسنیایی کردند. این دو 
بازیکن زمانی به استقلال ملحق شدند که تکلیف 
سرمربی این تیم مشخص نشده بود. یکی از این 
بازیکنان آلمدین زیلیکیچ نام داشت که در پست 
هافبک میانی بازی می کرد و دیگری دران کیوسفسکی 
بود که در پست دروازه بان بازی می کرد. این دو بازیکن، 
اما بی آنکه حضوری در ترکیب آبی ها داشته باشند، 
این تیم را ترک کردند. دلیل خروج آنها مخالفت 
نکونام با تداوم حضور آنها در ترکیب آبی ها بود در 
حالی که مدیران سابق این باشگاه اعتقاد داشتند، 
چون در مقطعی تکلیف سرمربی مشخص نبوده اقدام 
به جذب این دو بازیکن کرده اند تا احیاناً استقلال با 

مشکل مواجه نشود.
نکونام، اما به دلیل اختلاف سلیقه های بسیاری که با 
فرشید سمیعی و احمد شهریاری )مدیرعامل و رئیس 
هیأت مدیره سابق( داشت مانع از حضور این دو بازیکن 

شد تا در نهایت آنها استقلال را ترک کرده و شکایتی را 
هم علیه این باشگاه به مراجع فیفا مطرح کنند. این 
شکایت اکنون برای مدیران جدید استقلال تبدیل به 
یک دردسر بزرگ شده است. هرچند که مالکان باشگاه 
استقلال آن زمان که مدیران سابق اقدام به جذب 
بوسنیایی ها کردند در جریان ماجرا قرار داشتند و در 
واقع اکنون آنها هستند که جلوتر از مدیران استقلال 

باید پاسخگوی این قرارداد عجیب و غریب باشند.
قراردادی که دست کم ۸۵۰ هزار دلار بار مالی برای 
این باشگاه به همراه خواهد داشت و استقلال را با 
یک بحران مالی جدید مواجه خواهد کرد. علی نظری 
جویباری با تأیید شکایت این دو بازیکن بوسنیایی 
اعلام کرده که هر دو به فیفا شکایت کرده اند و باشگاه 
استقلال باید مبالغ مورد نظر به همراه جریمه دیرکرد 
در پرداخت را به این دو بازیکن بدهد. شاید اگر مدیران 
سابق در عقد قرارداد با این دو بازیکن دقت می کردند، 

چنین بحران مالی ایجاد نمی شد.

بررسی انتصاب بوژوویچ به عنوان سرمربی استقلال

میودراگ با تیم های بزرگ غریبه نیست
 انتخاب سرمربی برای یک تیم فوتبال همواره موضوعی حیاتی و بحث برانگیز بوده است. این روزها با انتصاب بوژوویچ به عنوان 
سرمربی استقلال، نگرانی هایی در میان هواداران و کارشناسان به وجود آمده است. بسیاری از افراد بر این باورند که این مربی، 
سابقه کار کردن در تیم های بزرگ را ندارد و این موضوع می تواند بر عملکرد تیم تأثیر منفی بگذارد. اما آیا واقعاً این نگرانی ها 

؟ ست بجا
 بوژوویچ نه تنها کارنامه  دار است، بلکه در تیم های بزرگ نیز فعالیت کرده است. یکی از برجسته ترین دوره های او مربوط به 
مربیگری اش در ستاره سرخ بلگراد است. این تیم با هدایت بوژوویچ در سال ۲۰۱۶ قهرمان لیگ صربستان شد و در سال ۲۰۱۷ نیز به 
عنوان نایب قهرمان لیگ برتر صربستان دست یافت. این عملکرد نشان می دهد که او توانسته است در سطوح بالا با موفقیت کار 

کند و تیم های خود را به نتایج مطلوبی برساند.
 علاوه بر این، بوژوویچ تجربیات قابل توجهی درلیگ اروپا نیز دارد. او با مربیگری در این رقابت های معتبر، دانش و تجربه ارزشمندی 
به دست آورده که می تواند در مدیریت تیم استقلال و قرار گرفتن در عرصه های بین المللی مؤثر باشد. این تجربیات به او این 
توانایی را می دهد که توانمندی های فنی و تکتیکی بازیکنان را بهتر شناسایی کند و برای بهبود سطح عملکرد تیم، تصمیمات 

مناسبی اتخاذ نماید.
 البته در دنیای فوتبال، هر مربی نیاز به زمان و حمایت دارد تا بتواند ایده های خود را پیاده سازی کند. چنین انتصاب هایی همواره با 
ریسک همراه است، اما نباید فراموش کرد که بوژوویچ با سوابق قابل توجه و تجربیاتش در تیم های مطرح، می تواند به استقلال 

کمک کند تا به اهدافش نزدیک تر شود.


